

Møde nr. 2/2013

Til stede:

Lars Brandstrup Nielsen, Arne S. Hansen, Betina Grimm, Viviane Mortensen, Bertel Riber, Søren Søndergaard Kjær, Jørgen Jensen, Dirch Jansen Schmidt, Svend-Erik Fangel Pedersen, Bent Larsen, Sven Norup, Henrik Peter Jørgensen

Afbud:

Stefan Stürüp, Pernille Lundqvist

1.

Godkendelse af referat fra møde den 18. marts 2013

Referatet blev godkendt.

2.

Meddelelser

Dragør Kommune meddeler, at der er en positiv stemning for videreførelse af Grønt Råd, mens det endnu er uvist for Tårnby Kommune, der har Grønt Råd med som del af konstitueringsforhandlingerne efter valget.

Formanden for Grønt Råd meddelte, at da han ikke genopstiller til valget i november 2013, ville mødet blive det sidste for hans vedkommende, og han takkede rådets medlemmer for samarbejdet.

Tårnby årets Friluftskommune:

Grønt Råd udtrykte glæde og tilfredshed med udnævnelsen.

Klimatilpasningsplan og Kommuneplan, status:

Der er fokus på vandstandsstigning og afledning af regnvand for begge kommuner. Det forventes at kommuneplanen kommer i høring i 8 uger dec. 2013/jan. 2014.

Idékataloger, Grønne områder, Stier, v/Svend-Erik F. Pedersen, Friluftsrådet:

Kataloger blev lagt frem til fri benyttelse på mødet og der blev givet en kort orientering. Forvaltningerne i begge kommuner tager det med i det videre arbejde.

3.

Dagsordenspunkter

1. Fredningsforslag Kastrup Strandpark:

Friluftsrådet er overordnet enig i forslaget, og syntes det er et godt forslag, med få bemærkninger hertil. Friluftsrådet mener ikke, at der bør opføres udendørs fitness udstyr på fredede områder, idet det ikke er særlig kønt at kigge på.

Hvis campingbygningen på sigt skal nedrives, kunne byggefeltet bevares til eventuel forening/småbygninger tilpasset området. Forvaltningen noterede synspunkterne.

Viviane Mortensen oplyser, at der er tale om en rekreativ fredning til forskel fra en fredning på baggrund af naturmæssige værdier.

Betina Grimm meddelte, at plejeplan vil blive forelagt Grønt Råd.

2. Mark- og Vejfred, v/Svend-Erik F. Pedersen, Friluftsrådet

Registrering af markveje igennem de sidste 10 år viser, at adskillige markveje ikke længere er offentligt tilgængelige. I den forbindelse har Friluftsrådet har kigget på skiltning i Tårnby Kommune og fundet flere tilfælde af ulovlig skiltning. Der bør kigges nærmere på skiltningen i landzone, så det er i overensstemmelse med Mark- og vejfredsloven.

Tårnby Kommune fortalte, at man generelt har fokus på urigtig skiltning, og at man vil følge op på de fremlagte eksempler.

4.

Eventuelt

Dragør Kommune har efter inspiration fra Tårnby Kommune oprettet "Blå Base" i Dragør Havn.

Man regner med et lanceringsarrangement af den tværkommunale "Naturpark Amager" i foråret 2014.

Sven Norup, Naturstyrelsen oplyser, at en ny hundeskov i Kongelundsskoven er taget i brug, hvor man kan gå tur med hunden uden snor.